
MĚSTSKÝ ÚŘAD HAVLÍČKŮV BROD 

Havlíčkovo náměstí 57 

580 61 Havlíčkův Brod 
 

 

ARBORISTA ODBORNĚ OŠETŘÍ DUB, PŘIPOMENE VÝZNAM ZELENĚ 

(17. 9. 2017) 

 

Město Havlíčkův Brod se připojí ke Dni stromů. Radnice připravuje ve spolupráci 

s Technickými službami Havlíčkův Brod v předvečer oslav na čtvrtek 19. října 2017 

od 15. hodin akci pro veřejnost, při níž bude odborně arboristou Vítězslavem Novákem 

ošetřen dub v parku Budoucnost (u vstupu do parku z ulice Žižkova vlevo, v blízkosti 

rybníku Obora).  

 

Na místě proběhne kromě samotného arboristického zásahu odborný výklad k dané 

problematice s možností diskuze. Arborista vyzdvihne estetický, psychologický i hospodářský 

význam stromů i zeleně obecně. V případě nepřízně bude povídání přesunuto do prostor 

městského úřadu v budově V Rámech. 

 

Již v roce 1872 proběhly v americké Nebrasce první oficiální oslavy Dne stromů, jehož cílem 

bylo vyzdvihnout důležitost stromů. Dnes slaví Den stromů již více než 50 zemí světa. Datum 

oslav se liší podle klimatických podmínek. Například Německo tento den slaví 25. dubna, 

Polsko 10. října, Španělsko 26. března a Čína 12. března. V České republice tento den připadá 

na 20. října. 

 

 
Alena Doležalová  

tisková mluvčí  

tel. 569 497 353  

mob.: 723 444 778 


